

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sra. Ana Patrícia Taveira Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; **HOMOLOGA** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICA**, o processo licitatório na modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-SESA/SRP**, que trata da **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PENAFORTE/CE**. Conforme especificação constante no edital, para que surtam os devidos efeitos legais, o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber:

R T L V SILVINO LTDA – CNPJ Nº 40.090.942/0001-22						
LOTE 01						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Água p/inj de 10ml	UNID	2.000	FARMACE	0,50	999,20
2	Atropina (sulfato) 0,25mg inj. x 1ml	AMP	300	ISOFARMA	1,00	300,00
3	Bicarbonato de Sódio inj 10% Amp x 10ml	AMP	300	FARMACE	0,80	240,00
4	Cloreto de potássio 10% inj amp x 10ml	AMP	200	FARMACE	0,60	120,00
5	Cloreto de sódio 10% inj.amp. X 10ml	AMP	200	ISOFARMA	0,60	120,00
6	Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml inj x 2ml	AMP	3.000	FARMACE	0,50	1.500,00
7	Diclofenaco Sódio 75mg/3ml inj x 3ml	AMP	4.000	FARMACE	0,91	3.640,00
8	Dipirona inj. 500mg x 2ml	AMP	6.000	FARMACE	0,90	5.400,00
9	Furosemida 20mg/2ml inj	AMP	750	FARMACE	0,84	630,00
10	Glicose 50% inj. x 10ml	UNID	1.000	ISOFARMA	0,68	680,00
11	Hioscina Composta Inj. (20mg + 2,5g) x 5ml Escopolamina	UNID	3.000	FARMACE	0,09	270,00
12	Metronidazol 5% inj	AMP	360	FRESENIUS KABI	0,89	320,40
13	Soro Fisiológico (Cloreto de sódio) 0,9% 100ml	UNID	1.500	FARMACE	1,90	2.850,00
14	Soro Fisiológico (Cloreto de sódio) 0,9% 250ml	UNID	5.000	FARMACE	1,89	9.450,00
15	Soro Fisiológico (Cloreto de sódio) 0,9% 500ml	UNID	6.720	FARMACE	2,90	19.488,00
16	Soro Glicosado 5% 250ml	UNID	1.500	FARMACE	0,50	750,00
17	Soro Glicosado 5% 500ml	UNID	1.680	FARMACE	3,30	5.544,00
18	Soro Ringer Com Lactado 500ml	UNID	1.680	FARMACE	3,00	5.040,00
19	Vitamina C 500mg inj. 5ml ácido ascórbico	AMP	1.200	FARMACE	1,38	1.658,40
TOTAL DO LOTE						59.000,00

TOTAL DO LOTE

R T L V SILVINO LTDA – CNPJ Nº 40.090.942/0001-22

LOTE 02

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Ácido Tranexâmico x 5ml	AMP	300	HIPOLABOR	1,90	570,00
2	Adrenalina inj. (Epinefrina) x 1 ml	AMP	500	HIPOLABOR	1,99	995,00
3	Aminofilina inj. 24mg/ml	AMP	300	HIPOLABOR	1,40	420,00
4	Ampicilina 1G inj Amp	AMP	750	TEUTO	7,90	5.925,00
5	Ampicilina 500mg amp.	AMP	250	TEUTO	2,17	542,50
6	Benzilpenicilina potássica 12000.000UI	AMP	500	TEUTO	8,35	4.175,00
7	Benzilpenicilina potássica 5000.000UI	AMP	500	BLAU FARMACÊUTICA	4,25	2.125,00
8	Benzilpenicilina potássica 6000.000UI	AMP	400	TEUTO	3,25	1.300,00
9	Bromoprida inj. 5mg/ml. x2ml	AMP	750	FRESENIUS KABI	1,71	1.282,50
10	Cefalotina 1G inj.	AMP	1.000	BLAU FARMACÊUTICA	7,98	7.980,00
11	Ceftriaxona 1g inj	AMP	750	BIOCHIMIC	11,60	8.700,00
12	Cetoprofeno 100mg inj.Fr./amp	AMP	300	EUROFARMA	3,95	1.185,00
13	Cimetidina 200mg inj.amp x 2ml	AMP	500	HYPORFARMA	1,38	690,00

14	Ciprofloxacino 500 mg inj x 100ml	AMP	40	HALEX ISTAR	0,28	11,20
15	Clorafenicol 1g inj amp x 10ml	AMP	40	BLAU FARMACÊUTICA	4,40	176,00
16	Dexametasona 1mg/g 10g pomada	UNID	25	PRATI DONADUZZI	3,27	81,75
17	Dexametasona inj. 2mg	AMP	30	HIPOLABOR	4,80	144,00
18	Dexametasona inj. 4mg	AMP	30	HIPOLABOR	1,45	43,50
19	Dopamina Cloridrato 5mg inj. x 10ml	AMP	50	BLAU FARMACÊUTICA	2,38	119,00
20	Ergometrina 0,2mg inj. Cx c/100ml	AMP	700	UNIÃO QUIMICA	1,30	910,00
21	Etilefrina 10mg/1ml	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	1,35	675,00
22	Fitomenadiona 10mg inj x 1ml (Sol.inj.IM/SC)	AMP	500	BLAU FARMACÊUTICA	3,07	1.535,00
23	Gentamicina 40mg inj x 1ml	AMP	250	FRESENIUS KABI	1,16	290,00
24	Gentamicina 80mg inj. x 2ml	AMP	250	FRESENIUS KABI	0,89	222,50
25	Gluconato de calcio	AMP	300	BLAU FARMACÊUTICA	4,80	1.440,00
26	Heparina sod. 5.000 UI 5ml	AMP	400	BLAU FARMACÊUTICA	4,25	1.700,00
27	Hidrocortisona 100 mg F/A+DIL x 2ml	AMP	1.000	BLAU FARMACÊUTICA	2,70	2.700,00
28	Hidrocortisona 500 mg F/A+DIL x 4ml	AMP	1.000	BLAU FARMACÊUTICA	3,50	3.500,00
29	Hioscina Simples (Buscopam) Escopolamina 20mg/mlx 1ml	AMP	1.000	FARMACE	1,45	1.450,00
30	Hypex B. inj x 2ml (Hypo) Complexo B	AMP	2.000	HYPORFARMA	1,19	2.380,00
31	Lidocaína 2% inj. x 20ml c/ vaso constritor	AMP	175	CRISTÁLIA	3,65	638,75
32	Lidocaína 2% inj.x 20ml sem vaso constritor	AMP	125	GALAX COMMERCE	3,13	391,25
33	Metilergometrina 0,2mg inj amp x 1ml	AMP	250	UNIÃO QUIMICA	1,63	407,50
34	Metoclopramida 10mg inj. x2ml	AMP	2.500	FARMACE	0,63	1.575,00
35	Nootropil (PIRACETAM 200MGinj. 5ml	AMP	300	SANOFI	3,40	1.020,00
36	Ocitocina 5UI/ml cx c/	AMP	50	BLAU FARMACÊUTICA	1,48	74,00
37	Omeprazol inj. amp	AMP	250	EUROFARMA	9,00	2.250,00
38	Ondansetrona 4mg/2ml inj.	AMP	50	HALEX ISTAR	1,00	50,00
39	Ondansetrona 8mg/4ml inj.	AMP	50	HALEX ISTAR	1,40	70,00
40	Oxacilina 1g inj.	AMP	500	BLAU FARMACÊUTICA	0,18	90,00
41	Oxacilina 500mg inj. Amp + Dil 5ml	AMP	750	BLAU FARMACÊUTICA	2,00	1.500,00
42	Solução de manitol 20% 250ml	UNID	100	FARMACE	4,22	422,20
43	Tenoxicam 20mg/ml inj. fra/amp	AMP	150	EUROFARMA	8,29	1.243,35
TOTAL DO LOTE						63.099,00

R T L V SILVINO LTDA - CNPJ N° 40.090.942/0001-22

LOTE 04

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Albendazol 400mg	COMP	500	PRATI DONADUZZI	0,35	175,00
2	Albendazol 40mg susp. 10ml	UNID	50	PRATI DONADUZZI	2,03	101,50
3	Ambroxol adulto 6MG 100ml	UNID	100	LEGRAND	1,89	189,00
4	Ambroxol infantil 100ml	UNID	100	LEGRAND	1,71	171,00
5	Aminofilina 100mg	COMP	4500	TEUTO	0,06	270,00
6	Amoxicilina 250mg susp. 60ml	UNID	50	PRATI DONADUZZI	4,96	248,00

7	Amoxicilina 500mg	COMP	1500	PRATI DONADUZZI	0,19	285,00
8	Ampicilina 500mg	COMP	1500	PRATI DONADUZZI	0,59	885,00
9	Argirol 10% 5ml (vitelinato)	UNID	1	ALLERGAN	20,87	20,87
10	Atenolol 50mg	COMP	200	PRATI DONADUZZI	0,08	16,00
11	Azitromicina 500mg	COMP	2500	PRATI DONADUZZI	1,62	4.050,00
12	Berotec 20ml Sol.p/inalação (B.de Fenoterol)	UNID	200	PRATI DONADUZZI	3,71	742,00
13	Brometo de ipatrópio Gotas 20ml Sol. p/inalação	UNID	100	HIPOLABOR	4,92	492,00
14	Bromoprida 20ml gotas 4mg/ml	UNID	200	PRATI DONADUZZI	1,53	306,00
15	Butilbrometo de escopolamina 10mg comp.	UNID	1000	FARMACE	0,68	680,00
16	Cabocisteina 50mg/ml com 100 ml	UNID	100	TEUTO	4,34	434,00
17	Cetoconazol 200mg	COMP	300	SANDOZ	0,25	75,00
18	Cimetidina 200mg	COMP	500	SANDOZ	0,21	105,00
19	Ciprofloxacino 500mg	COMP	900	PRATI DONADUZZI	0,19	171,00
20	Clordogrel 75mg	COMP	600	SEM	0,63	378,00
21	Dexametasona Elixir 0,1mg/ml com 100ml	UNID	180	TEUTO	2,18	392,40
22	Dexclorfeniramina xarope liq. 100ml	UNID	150	HIPOLABOR	1,36	204,00
23	Diclofenaco resinado gotas 20ml	UNID	80	CIMED	3,99	319,20
24	Diclofenaco sódico 50mg	COMP	500	HIPOLABOR	0,10	50,00
25	Digoxina comprimido 0,25mg	COMP	250	HIPOLABOR	0,10	25,00
26	Dimeticona 40mg comp.	COMP	600	PRATI DONADUZZI	0,16	96,00
27	Dipirona 500mg	COMP	500	PRATI DONADUZZI	0,20	100,00
28	Dipirona gotas 10ml	UNID	600	FARMACE	1,50	900,00
29	Enalapril 10mg comp.	COMP	40	TEUTO	0,15	6,00
30	Enalapril 20mg comp.	COMP	25	TEUTO	0,15	3,75
31	Enalapril maleato 5mg	COMP	80	TEUTO	0,15	12,00
32	Eritromicina 500mg	COMP	600	PRATI DONADUZZI	1,20	720,00
33	Fluconazol 150mg	COMP	250	TEUTO	0,55	137,50
34	Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml susp.	UNID	150	PRATI DONADUZZI	7,50	1.125,00
35	Furosemida 40mg	COMP	1000	PRATI DONADUZZI	0,19	190,00
36	Gilcel susp. Adulto	UNID	500	TEUTO	1,60	800,00
37	Gilcel susp. Infantil	UNID	500	TEUTO	1,66	830,00
38	Hidroclorotiazida 25mg	COMP	2000	CIMED	0,08	160,00
39	Hidróxido de Alumínio Susp 100m	UNID	120	CIMED	3,65	438,00
40	Hioscina composta gotas 20ml	UNID	150	PHARLAB	1,51	226,50
41	Ibuprofeno 20mg gotas	UNID	150	TEUTO	4,37	655,50
42	Ibuprofeno 300mg env	COMP	2000	TEUTG	0,16	320,00
43	Ibuprofeno 600mg	COMP	2000	TEUTO	0,23	460,00
44	Iodeto de Potássio xpe.100ml	UNID	5	MERCK	2,30	11,50
45	Isordil 5mg Frasco 100ml	UNID	150	UNIARA	3,58	537,00
46	Isossorbida 40mg comp	COMP	100	LIBBS	0,33	33,00
47	Kolagenase creme	UNID	10	CRISTÁLIA	7,71	77,10
48	Lidocaina geleia 2%	UNID	500	CRISTALIA	3,60	1.800,00
49	Losartana potásica 50mg	COMP	3000	PRATI DONADUZZI	0,19	570,00
50	Mebendazol 100mg caps	COMP	1200	PRATI DONADUZZI	0,35	420,00
51	Mebendazol 20mg susp. 30ml	UNID	30	PRATI DONADUZZI	1,84	55,20

52	Metoclopramida gotas 10ml	UNID	400	FARMACE	1,13	452,00
53	Metronidazol 250mg	UNID	1800	TEUTO	0,14	252,00
54	Metronidazol 40mg/80ml susp.	UNID	50	TEUTO	7,11	355,50
55	Nifedipina 10mg	COMP	150	NEO QUIMICA	0,08	12,00
56	Nistatina susp. 50ml	UNID	8	PRATI DONADUZZI	4,81	38,48
57	Nitrofurazona Pomada 500g	UNID	10	BEMOL FARMA	5,52	55,20
58	Omeprazol 20mg	COMP	3000	TEUTO	0,11	330,00
59	Paracetamol 500mg	COMP	2500	NATULAB	0,50	1.250,00
60	Paracetamol gotas 10 ml	UNID	500	NATULAB	1,80	900,00
61	Ranitidina 150mg comp.	COMP	600	SEM	0,27	162,00
62	Ranitidina 300mg comp.	COMP	350	SEM	0,49	171,50
63	Repoflor adulto SACCHAROMYCES BOULARDII	UNID	1800	LEGRAND	0,20	360,00
64	Repoflor infantil SACCHAROMYCES BOULARDII	UNID	1200	LEGRAND	0,20	240,00
65	Sabultamol xarope 100ml	UNID	150	FARMACE	1,39	208,50
66	Simeticona 75mg/ml susp. 15ml	UNID	400	PRATI DONADUZZI	3,38	1.350,00
67	Sol. de Glicerina 12% 500ml	UNID	300	FARMACE	0,39	117,00
68	Sulf + Trim comp.	COMP	1500	TEUTO	0,18	270,00
69	Sulf + Trim sups. 200mg + 40mg/ 50ml	UNID	50	TEUTO	5,90	295,00
70	Sulfadiazina de prata 10mg/400g	UNID	30	PRATI DONADUZZI	7,50	225,00
71	Sulfato ferroso 40mg	COMP	1000	EUROFARMA	0,07	70,00
72	Sustrate 10mg comp	COMP	900	DIVCOM AS	0,35	316,80
TOTAL DO LOTE						28.900,00

R T L V SILVINO LTDA - CNPJ Nº 40.090.942/0001-22

LOTE 07

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Água para injeção 10ml	UNID	200	FARMACE	0,40	80,00
2	Adrenalina inj. 1ml amp	AMP	300	BLAU FARMACÊUTICA	1,80	540,00
3	Aminofilina 24mg inj	AMP	50	BLAU FARMACÊUTICA	1,40	70,00
4	Atropina inj 25mg x1ml	AMP	500	ISOFARMA	1,71	855,00
5	Cloreto de potássio 10% inj x 10ml	AMP	2000	FARMACE	0,41	820,00
6	Cloreto de sódio 10% inj x 10ml	AMP	2000	FARMACE	0,50	1.000,00
7	Dexametasona 2mg inj	AMP	50	FARMACE	2,80	140,00
8	Dexametasona 4mg inj	AMP	50	FARMACE	1,45	72,50
9	Diclofenaco sódico 5ml inj	AMP	50	FARMACE	0,98	49,00
10	Dipirona sódica 500mg inj	AMP	50	FARMACE	0,71	35,50
11	Furosemida 10mg inj	AMP	50	FARMACE	0,84	42,00
12	Glicose 50% inj	AMP	100	ISOFARMA	0,56	56,00
13	Hidrocortisona 500mg inj	AMP	50	BLAU FARMACÊUTICA	5,50	275,00
14	Hioscina simples 20mg/ml cx c/100x1ml	AMP	1000	FARMACE	1,91	1.910,00
15	Isossorbida inj. 20mg	AMP	10	BLAU FARMACÊUTICA	2,72	27,20
16	Lidocaína 20ml inj	AMP	10	UNIÃO QUIMICA	3,65	36,50
17	Midazolam inj. 1mg	AMP	5	TEUTO	2,26	11,30
18	Ringer lactato 2% 500ml	UNID	20	FARMACE	5,00	100,00
19	Soro Fisiológico 0,9% 500ml	UNID	1200	FARMACE	4,20	5.040,00
20	Soro Fisiológico 250ml	UNID	1200	FARMACE	3,47	4.164,00
21	Soro Glicosado 250ml	UNID	20	FARMACE	2,53	50,60
22	Soro Glicosado 500ml	UNID	20	FARMACE	3,77	75,40
23	Tiras reagentes de glicemia cx c/50	CX	100	ONCAL PLUS	35,50	3.550,00

TOTAL DO LOTE						19.000,00
R T L V SILVINO LTDA – CNPJ Nº 40.090.942/0001-22						
LOTE 09						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Atensina 0,100 comp	COMP	3000	BIOLAB	0,25	750,00
2	Azopt colírio 1%	UNID	1200	ALCON BRASIL	40,16	48.192,00
3	Baclofeno 10mg comprimidos	COMP	6000	TEUTO	0,18	1.080,00
4	Cloridrato de amiodarona 200mg	COMP	3000	TEUTO	0,51	1.530,00
5	Cloridrato de oxibutina 5mg comprimidos	COMP	6000	APSEN	0,65	3.900,00
6	Clortolidona 25mg comp	COMP	900	SEM	0,39	351,00
7	Dorene 150mg comp	COMP	1440	LABOFARMA	0,75	1.080,00
8	Fosfato de sitagliptina 100mg comp	COMP	400	MSD	3,93	1.572,00
9	Janumet 50/850mg(METFORMINA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À SITAGLIPTINA)	COMP	2400	SCHERING	2,14	5.136,00
10	Lactulose 667 mg 120ml	UNID	2400	TEUTO	7,72	18.528,00
11	Leite Fiber Mais	UNID	24	NESTLE	83,28	1.998,72
12	Lidocaina 2% geléia 30g	UNID	500	TEUTO	3,66	1.830,00
13	Lipidil 200mg	COMP	360	ABBOTT	0,72	259,20
14	Loperamida 2mg	COMP	720	SEM	0,17	122,40
15	Mesilato de doxazosina 2mg	COMP	1200	PRATI DONADUZZI	0,11	132,00
16	Minilax 714mg/g + 7,70mg/g	UNID	2400	EUROFARMA	4,07	9.768,00
17	Naprix 10mg	COMP	2400	LIBBS	0,13	312,00
18	Neutrofer 13,5mg sulfato ferroso	UNID	20	SEM	0,94	18,80
19	Ocupress colírio c/ 01 frasco	UNID	12	GENON	4,28	51,36
20	Ômega 3	COMP	700	NATULABE	1,31	917,00
21	Protovite 20mg	UNID	20	BAYER	0,18	3,60
22	Selozok 50mg	UNID	360	AZTRAZANECA	1,06	381,60
23	Tartarato de brimanidina 0,2% c/ 01 frasco	UNID	24	TEUTO	25,87	620,88
24	Venlofaxina 37,5mg	COMP	1440	TEUTO	0,99	1.425,60
25	Xalatan 0,005% LATANOPROSTA	UND	12	PFIZER	26,42	317,04
26	Xarelto 15mg	UNID	360	BAYER	6,31	2.271,60
TOTAL DO LOTE						102.548,80

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME – CNPJ Nº 09.632.818/0001-00						
LOTE 06						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de língua, madeira, pct. C/100und	PCT	THEOTO	100	5,95	595,00
2	Ácido acético 5% emb. De 1000ml	UNID	PROC9	20	15,42	308,40
3	Agulha Descartável 13x4,5 CX C 100	CX	DESCARPACK	35	8,60	301,00
4	Agulha Descartável 20x5,5 CX C 100	CX	DESCARPACK	25	33,93	848,25
5	Agulha Descartável 25x7 CX C 100	CX	DESCARPACK	25	18,57	464,25
6	Agulha Descartável 25x8 CX C 100	CX	DESCARPACK	25	10,40	260,00
7	Álcool 70% emb. 1000ml	UNID	RIOQUIMICA	100	7,47	747,00
8	Álcool a 96%	UNID	PROC9	30	10,40	312,00
9	Algodão hidrófilo pct. de 500g	UNID	NATHY	150	11,72	1.758,00
10	Almotolia bico reto âmbar 250ml	UNID	J. PROLAB	5	4,33	21,65
11	Almotolia plástica transparente 500ml PVC	UNID	J. PROLAB	5	4,46	22,30
12	Aparelho de pressão adulto	UNID	PREMIUM	20	96,38	1.927,60
13	Aparelho de pressão infantil	UNID	PREMIUM	4	71,06	284,24
14	Atadura de crepom 15x1,2m	UNID	ORTOFEN	3000	0,53	1.590,00
15	Cabo para bisturi nº 04	UNID	COOPERFLEX	4	10,59	42,36
16	Cateter intravenoso 16g	UNID	DESCARPACK	50	0,83	41,50
17	Cateter intravenoso 18g	UNID	DESCARPACK	50	1,89	94,50
18	Cateter intravenoso 20g	UNID	DESCARPACK	50	1,89	94,50
19	Cateter intravenoso 22g	UNID	DESCARPACK	50	1,68	84,00
20	Cateter intravenoso 24g	UNID	DESCARPACK	50	2,53	126,50

21	Cateter nasal para oxigênio tipo Oculos	UNID	BIOSANI	50	1,63	81,50
22	Coletor de material perfuro cortante 13lts	UNID	DESCARPACK	80	5,19	415,20
23	Coletor de urina sistema fechado	UNID	LABOR	1000	23,41	23.410,00
24	Compressa Gaze 7,5x7,5	UNID	MDA	1000	0,62	620,00
25	Esparadrappo 10x4,5	UNID	MISSNER	1000	13,11	13.110,00
26	Fio nylon 0- c/ag	UNID	TECHNOFIO	240	1,24	297,60
27	Fio nylon 1- c/ag	UNID	TECHNOFIO	240	1,18	283,20
28	Fio nylon 2- c/ag	UNID	TECHNOFIO	240	1,32	316,80
29	Fio nylon 3-0 c/ag	UNID	TECHNOFIO	240	1,10	264,00
31	Fio nylon 5-0 c/ag	UNID	TECHNOFIO	480	1,21	580,80
33	Fita Adesiva p/Autoclave 19x30	UNID	MISSNER	200	2,68	536,00
34	Fita métrica 150CM	UNID	ARKTUS	5	6,17	30,85
35	Fita para glicemia accucheck cx c/50 und	CX	ROCHE	500	59,66	29.830,00
36	Gel para ultrassom 5KG	UNID	FORTSAN	6	41,18	247,08
37	Glicosímetro https://www.farmagora.cpm.br/accucheck-active-kit-para-controle-de-glicemia/p?idsku=2262&gclid=Cj0KCQiAnKeCBhDPARIsAFDILTJVA9rGOryhLoKjMu5GbA0ekh0Cy8vOXG3F1Q2GbPraL8jhqPxrcRsaAqBjEALw_wcB https://mafradelivery.com.br/produto/accucheck-guide-kit-mgdl-fc-la/1646145/?gclid=Cj0KCQiAnKeCBhDPARIsAFDILTLE_WqhJdeoMps4kXwxh6dRRw613jJdkf0G10bnuGSn6SBT5S63DWEaAu0qEALw_wcB https://www.drogaonline.com.br/MLB-1586571188-kit-medidor-de-glicose-accucheck-active-roche-_JM?utm_source=gogle&utm_medium=cpc&utm_campaign+darwin_ss	UNID	ROCHE	10	63,17	631,70
38	Kit Micronebulização adt Rosca	UNID	G-TECH	2	9,90	19,80
39	Kit Micronebulização inf Rosca	UNID	G-TECH	2	8,73	17,46
40	Kit papanicolau G	UNID	CRAL	400	5,02	2.008,00
41	Kit papanicolau M	UNID	CRAL	800	3,12	2.496,00
42	Kit papanicolau P	UNID	CRAL	1000	2,11	2.110,00
43	Lanceta	UNID	PREMIUM	25	16,58	414,50
44	Lencol descartavel hospitalar 70x50mt	UNID	IMPACTA	100	7,55	755,00
45	Lugol 1000ml	UNID	PROC9	20	74,67	1.493,40
46	Luva cirurgica Esteril 7,5	UNID	DESCARPACK	200	2,23	446,00
47	Luva cirurgica Esteril 8,5	UNID	DESCARPACK	200	1,59	318,00
48	Luva p/procedimentos G cx/100	CX	NUGARD	80	64,34	5.147,20
49	Luva p/procedimentos M cx/100	CX	NUGARD	130	64,28	8.356,40
50	Luvax p/procedimentos P cx/100	CX	NUGARD	150	64,13	9.619,50
51	Mascara com elastico c/50	CX	PHARMATEX	100	47,27	4.727,00
52	P.V.P.I tópico emb. 1000ml	UNID	RIOQUIMICA	15	25,50	382,50
53	Papel grau cirúrgico 10x100	UNID	ZERMATT	15	45,23	678,45
54	Papel grau cirúrgico 20x100	UNID	ZERMATT	15	48,70	730,50
55	Protetor solar fatoderme	UNID	BIODERMA	10	18,76	187,60
56	Protetor solar fator 30	UNID	ALG	50	14,71	735,50
57	Scalp n.19	UNID	DESCARPACK	50	0,62	31,00
58	Scalp n.21	UNID	DESCARPACK	50	0,36	18,00
59	Scalp n.23	UNID	DESCARPACK	50	0,41	20,50
60	Scalp n.25	UNID	DESCARPACK	50	0,22	11,00
61	Scalp n.27	UNID	DESCARPACK	50	0,37	18,50
62	Seringa Descartavel 10ml c/Agulha 25x7	UNID	DESCARPACK	1000	0,80	800,00
63	Seringa Descartavel 20ml c/Agulha 25x7	UNID	DESCARPACK	1000	0,43	430,00
64	Seringa Descartavel 3ml c/Agulha 25x7	UNID	DESCARPACK	1000	0,39	390,00
65	Seringa Descartavel 5ml c/Agulha 25x7	UNID	DESCARPACK	1000	0,55	550,00
66	Sonda asp. Traq. N° 06	UNID	BIOSANI	50	0,54	27,00
67	Sonda asp. Traq. N° 08	UNID	BIOSANI	50	0,55	27,50
68	Sonda asp. Traq. N° 10	UNID	BIOSANI	50	0,73	36,50
69	Sonda asp. Traq. N° 12	UNID	BIOSANI	50	0,53	26,50
70	Sonda Estom/Nasog. Curta n° 10	UNID	BIOSANI	10	0,57	5,70
71	Sonda Estom/Nasog. Curta n° 14	UNID	BIOSANI	10	0,69	6,90
72	Sonda Estom/Nasog. Longa n° 06	UNID	BIOSANI	10	0,92	9,20

73	Sonda Estom/Nasog. Longa n° 08	UNID	BIOSANI	10	0,77	7,70
74	Sonda Estom/nasog.curta n° 06	UNID	BIOSANI	10	0,78	7,80
75	Sonda Estom/nasog.curta n° 08	UNID	BIOSANI	10	0,65	6,50
76	Sonda Estom/nasog.curta n° 16	UNID	BIOSANI	10	0,72	7,20
77	Sonda Estom/nasog.longa n° 10	UNID	BIOSANI	10	0,71	7,10
78	Sonda Estom/nasog.longa n° 16	UNID	BIOSANI	10	0,79	7,90
79	Sonda Estom/nasog.longa n° 18	UNID	BIOSANI	10	1,17	11,70
80	Sonda Estom/nasog.longa n° 20	UNID	BIOSANI	10	1,40	14,00
81	Sonda vesical demora foley 2 vias n 12	UNID	SOLIDOR	10	3,90	39,00
82	Sonda vesical demora foley 2 vias n 14	UNID	SOLIDOR	10	3,94	39,40
83	Sonda vesical demora foley 2 vias n 16	UNID	SOLIDOR	10	2,59	25,90
84	Sonda vesical demora foley 2 vias n 18	UNID	SOLIDOR	10	3,17	31,70
85	Sonda vesical demora foley 2 vias n 20	UNID	SOLIDOR	10	2,97	29,70
86	Termômetro Clínico	UNID	PREMIUM	50	14,27	713,50
87	Tubo latex NR 200 15m	UNID	BIOSANI	1	22,01	22,01
TOTAL DO LOTE						124.600,00

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME – CNPJ Nº 09.632.818/0001-00

LOTE 11

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido gel condicionador em seringa	UND	LYSANDA	36	6,25	225,00
2	Abridor de boca em silicone	UND	PREVEN	10	5,30	53,00
3	Adesivo Prime Bond 2.1	UND	BIODINAMICA	30	12,50	375,00
4	Afastador de Weider	CX	RHOSE	5	28,97	144,85
5	Água destilada 5l	UND	FORTSAN	40	17,38	695,20
6	Água oxigenada 10V	UND	RIOQUIMICA	6	5,95	35,70
7	Agulha gengival 27G curta	CX	INJEX	8	45,25	362,00
8	Agulha gengival 30G curta	CX	INJEX	24	45,25	1.086,00
9	Alavanca POTS	UNID	COOPERFLEX	6	35,30	211,80
10	Alavanca reta	UNID	COOPERFLEX	10	26,55	265,50
11	Alavanca Seldin curva	UNID	COOPERFLEX	10	26,55	265,50
12	Alavanca apexo reta	UNID	COOPERFLEX	2	26,55	53,10
13	Alavanca rapexo curva	UNID	COOPERFLEX	2	26,55	53,10
14	Alavanca apicais	UNID	COOPERFLEX	2	26,55	53,10
15	Álcool 70%	UNID	RIOQUIMICA	48	7,35	352,80
16	Algodão em rolos para isolamento relativo	UND	SSPLUS	100	3,00	300,00
17	Amalgama em cápsula 01 porção	UND	SDI	10	90,67	906,70
18	Amalgama em cápsula 02 porções	UND	SDI	10	160,00	1.600,00
19	Anestésico articaina	UND	DFL	4	151,05	604,20
20	Anestésico citanest 3% ou prilocaina 3%	UND	DFL	10	104,67	1.046,70
21	Anestésico mepivacaina c/ vaso	UND	DFL	10	142,00	1.420,00
22	Anestésico mepivacaina s/ vaso	UND	DFL	8	142,00	1.136,00
23	Anestésico novocol	UND	SSWHITE	36	78,00	2.808,00
24	Anestésico tóxico	UND	DFL	8	16,13	129,04
25	Aplicador microbush	UND	KG	20	14,05	281,00
26	Arco para lençol de borracha	UND	MAQUIRA	2	15,60	31,20
27	Bandeja clínica	UND	FAMI-ITA	20	29,65	593,00
28	Broca 2200FF	UND	FAVA	10	3,00	30,00
29	Broca 3118F	UND	FAVA	20	3,00	60,00
30	Broca 3118FF	UND	FAVA	10	3,00	30,00
31	Broca 3119F	UND	FAVA	10	3,00	30,00
32	Broca 3168F	UND	FAVA	20	3,00	60,00
33	Broca 3195F	KIT	FAVA	20	3,00	60,00
34	Broca 3195FF	UND	FAVA	20	3,00	60,00
35	Broca 3198F	UND	FAVA	15	3,00	45,00
36	Broca cirúrgica 702	PCT	ANGELLUS	10	10,30	103,00
37	Broca cirúrgica 703	CX	ANGELLUS	5	23,40	117,00
38	Broca cone invertida 1032	UND	FAVA	5	3,00	15,00
39	Broca cone invertida 1033	UND	FAVA	6	3,00	18,00
40	Broca Endo Z	UND	MICRODONT	30	26,33	789,90
41	Broca esférica 1012	UND	FAVA	30	3,00	90,00
42	Broca esférica 1013	UND	FAVA	30	3,00	90,00

43	Broca esférica 1013HL	UND	FAVA	10	3,00	30,00
44	Broca esférica 1014	UND	FAVA	30	3,00	90,00
45	Broca esférica 1014HL	UND	FAVA	10	3,00	30,00
46	Broca esférica 1016	UND	FAVA	20	3,00	60,00
47	Broca esférica 1016HL	UND	FAVA	20	3,00	60,00
48	Broca gates nº 2	UND	EURODONTO	8	9,40	75,20
49	Broca gates nº 3	UND	EURODONTO	8	9,40	75,20
50	Broca gates nº 4	UND	EURODONTO	8	9,40	75,20
51	Broca para acabamento 3118F	UND	FAVA	10	3,00	30,00
52	Brunidores	UND	COOPERFLEX	8	8,50	68,00
53	Callen sem PMCC	UND	SSWHITE	10	59,30	593,00
54	Callen com PMCC	UND	SSWHITE	10	59,30	593,00
55	Campo cirúrgico completo	KIT	MAQUIRA	20	35,33	706,60
56	Caneta para alta rotação	UNID	DENTFLEX	1	669,30	669,30
57	Caneta para alta rotação angulada 45°	UNID	DENTSCLER	3	721,00	2.163,00
58	Cânuas para aspiração em endodontia	UNID	COOPERFLEX	8	17,20	137,60
59	Cera óssea	PCT	ETHICON	8	36,33	290,64
60	Cimento cirúrgico	UND	MAQUIRA	2	54,63	109,26
61	Cimento endodôntico sealer 26	UND	DENTSPLY	8	93,60	748,80
62	Cimento hidróxido de cálcio HIDROC	UND	MAQUIRA	8	31,20	249,60
63	Cloresudina 0,12% (bochecho)	UND	RIOQUIMICA	8	29,65	237,20
64	Cloresudina 2%	UND	RIOQUIMICA	8	15,80	126,40
65	Coletor de material perfuro cortante 20lt	UND	DESCARPACK	20	10,30	206,00
66	Colgadura	UND	PREVEN	8	3,55	28,40
67	Compressa de gaze	PCT	MDA	60	15,33	919,80
68	Condensador amalgama grande	UND	COOPERFLEX	10	9,40	94,00
69	Condensador amalgama médio	UND	COOPERFLEX	10	9,40	94,00
70	Condensador amalgama pequeno	UND	COOPERFLEX	10	9,40	94,00
71	Condensadores de paiva	UND	COOPERFLEX	10	9,40	94,00
72	Cone guta perçga protaper universal	CX	DENTSPLY	10	62,40	624,00
73	Contra -ângulo	UND	DENTFLEX	4	634,00	2.536,00
74	Cureta para dentina	UND	COOPERFLEX	20	14,97	299,40
75	Detergente enzimático para desinfecção	UND	FORTSAN	10	28,13	281,30
76	Discos soflex para acabamento resina	UND	TDV	5	75,67	378,35
77	EDTA	UND	BIODINAMICA	5	5,90	29,50
78	EDTA gel	UND	BIODINAMICA	10	27,85	278,50
79	Escova de Robson	UND	PREVEN	40	1,80	72,00
80	Esculpidor hollamback	UND	COOPERFLEX	20	8,13	162,60
81	Espaçadores digitais dentsply	CX	EURODONTO	8	37,45	299,60
82	Espátula nº 24	UND	COOPERFLEX	5	9,67	48,35
83	Espátula nº 72	UND	COOPERFLEX	5	12,33	61,65
84	Espatula para resina composta nº 1	UND	COOPERFLEX	10	12,67	126,70
85	Espatula para resina composta nº 5	UND	COOPERFLEX	10	57,75	577,50
86	Espelho bucal com cabo	UND	PREVEN	100	9,50	950,00
87	Eucaliptol	UND	BIODINAMICA	6	10,90	65,40
88	Filme radiográfico infantil kodak	CX	CARESTREAM	1	228,33	228,33
89	Filme radiográfico kodak	CX	CARESTREAM	8	203,60	1.628,80
90	Filme radiográfico oclusal	CX	CARESTREAM	1	315,90	315,90
91	Fio de sutura nylon 4-0	CX	TECHNOFIO	20	39,80	796,00
92	Fio de sutura seda 3-0	CX	TECHNOFIO	20	48,20	964,00
93	Fio de sutura seda 4-0	CX	TECHNOFIO	10	48,20	482,00
94	Fio dental	UNID	PREVEN	10	3,17	31,70
95	Fita matriz 5mm	UND	PREVEN	10	1,45	14,50
96	Fita matriz 7mm	UND	PREVEN	10	1,70	17,00
97	Fita para autoclave	UND	MISSNER	12	6,25	75,00
98	Fixador	UND	IODONTOSUL	12	10,95	131,40
99	Flúor gel tópico	UND	IODONTOSUL	12	4,70	56,40
100	Formocresol	UND	BIODINAMICA	8	5,35	42,80
101	Grampos 211	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
102	Grampos 212	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
103	Grampos para deque de borracha 205	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
104	Grampos para deque de borracha 210	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
105	Grampos para dique de borracha 206	CX	GOLGRAN	2	16,03	32,06

106	Grampos para dique de borracha 208	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
107	Grampos W8A	UND	GOLGRAN	2	16,03	32,06
108	Guta percha acessório F	UND	TANARI	10	26,40	264,00
109	Guta percha acessório FF	UND	TANARI	10	26,40	264,00
110	Guta percha acessório FM	UND	TANARI	10	26,40	264,00
111	Guta percha acessório MF	UND	TANARI	12	26,40	316,80
112	Guta percha principal 1ª série	UND	TANARI	12	28,10	337,20
113	Guta percha principal 2ª série	UND	TANARI	12	28,10	337,20
114	Hemospan	CX	BIODINAMICA	8	16,05	128,40
115	Hidróxido de cálcio P.A	PCT	BIODINAMICA	8	5,35	42,80
116	Hipoclorito de sódio 2,5%	UND	FORTSAN	10	5,50	55,00
117	Ionômero de vidro F, pó e líquido	UND	BIODINAMICA	10	42,15	421,50
118	Ionômero de vidro R, pó e líquido	UND	BIODINAMICA	30	42,15	1.264,50
119	Kit de pontas enhance	UND	DENTSPLY	5	53,33	266,65
120	Lâmina de bisturi nº 12	CX	LABOR	5	35,73	178,65
121	Lâmina de bisturi nº 15 e 15c	CX	LABOR	10	38,33	383,30
122	Lençol de borracha	CX	MADEITEX	5	28,10	140,50
123	Lima especial nº 08	CX	EURODONTO	4	17,20	68,80
124	Lima especial nº 10	CX	EURODONTO	4	17,20	68,80
125	Lima K 15-40 dentsply	CX	EURODONTO	12	17,20	206,40
126	Lima K 45-80 dentsply	CX	EURODONTO	12	17,20	206,40
127	Lima rotatória protaper universal	CX	DENTSPLY	10	234,00	2.340,00
128	Luva cirúrgica nº 7,0	PAR	DESCARPACK	30	2,42	72,60
129	Luva cirúrgica nº 8,0	PAR	DESCARPACK	30	2,42	72,60
130	Luvras de procedimento G	CX	NUGARD	50	134,67	6.733,50
131	Luvras de procedimento M	CX	NUGARD	80	134,67	10.773,60
132	Luvras de procedimento P	CX	NUGARD	80	134,67	10.773,60
133	Luvras de procedimento PP	CX	NUGARD	50	134,67	6.733,50
134	Mandril	CX	PREVEN	3	2,45	7,35
135	Mascara descartável tripla	PCT	PHARMATEX	50	31,20	1.560,00
136	Micromotor	UND	DENTFLEX	4	795,60	3.182,40
137	Obturador provisório obtur	UND	COLTENE	36	15,67	564,12
138	Óculos de proteção	UND	GLOBAL PLASTIC	10	5,50	55,00
139	Óleo lubrificante para alta e baixa rotação	UND	IODONTOSUL	12	18,60	223,20
140	Otosporin	UND	GEOLAB	10	12,50	125,00
141	Papel carbono	UND	PREVEN	12	3,45	41,40
142	Papel grau cirúrgico 170x100	UND	ZERMATT	20	93,60	1.872,00
143	Papel grau cirúrgico 200x100	UND	ZERMATT	10	99,85	998,50
144	Papel grau cirúrgico 300x100	UND	ZERMATT	5	150,40	752,00
145	Pasta para polimento amálgama	UND	KOTA	5	37,33	186,65
146	Pasta para polimento resina	UND	FGM	5	26,55	132,75
147	Pasta profilática	UND	MAQUIRA	15	12,50	187,50
148	Pedra pomes	UND	BIODINAMICA	10	10,00	100,00
149	Perfurador de lençol de borracha	CX	COOPERFLEX	2	101,40	202,80
150	Pinça Adson	UND	COOPERFLEX	5	14,83	74,15
151	Pinça Alis	UND	COOPERFLEX	5	39,00	195,00
152	Pinça Backaus	UND	COOPERFLEX	5	31,20	156,00
153	Pinça clínica	UND	COOPERFLEX	40	11,50	460,00
154	Pinça hemostática curva	UND	COOPERFLEX	5	35,33	176,65
155	Pinça palmer porta-grampo	CX	COOPERFLEX	4	74,90	299,60
156	Porta-agulha	CX	COOPERFLEX	20	31,20	624,00
157	Ponta papel absorvente 1ª série	UND	TANARI	20	30,93	618,60
158	Ponta papel absorvente 2ª série	UND	TANARI	5	30,72	153,60
159	Porta amálgama	UND	COOPERFLEX	10	15,60	156,00
160	Porta matriz	UND	COOPERFLEX	2	28,10	56,20
161	Porta-dycal ou aplicador de hidróxido	UND	COOPERFLEX	10	9,40	94,00
162	Posicionador de filme radiográfico	UND	MAQUIRA	2	59,30	118,60
163	Pote dappen	UND	PREVEN	4	3,85	15,40
164	Régua endodôntica	UND	PREVEN	4	14,05	56,20
165	Removedor de manchas TARTARITE	CX	IODONTOSUL	10	18,75	187,50
166	Resina fotopolimerizável A1	UND	FGM	15	14,05	210,75
167	Resina fotopolimerizável A2	CX	FGM	15	14,05	210,75

168	Resina fotopolimerizável A3	CX	FGM	15	14,05	210,75
169	Resina fotopolimerizável A35	CX	FGM	15	14,05	210,75
170	Resina fotopolimerizável B1	CX	FGM	10	14,05	140,50
171	Resina fotopolimerizável B2	CX	FGM	10	14,05	140,50
172	Revelador	CX	IODONTOSUL	12	10,95	131,40
173	Selante fotopolimerizável	CX	FGM	6	20,30	121,80
174	Seringa Carpule	UND	COOPERFLEX	20	29,65	593,00
175	Seringa de irrigação ultradent	UND	ULTRADENT	10	41,17	411,70
176	Seringa descartável 10ml	UND	DESCARPACK	100	0,53	53,00
177	Seringa descartável 20ml	UND	DESCARPACK	60	0,53	31,80
178	Síndesmótomo	UND	COOPERFLEX	10	10,30	103,00
179	Solução Milton (hipoclorito sódio 1%)	UND	IODONTOSUL	12	7,20	86,40
180	Sonda exploradora	UND	COOPERFLEX	15	8,63	129,45
181	Sonda exploradora retificadora	UND	COOPERFLEX	15	8,63	129,45
182	Soro fisiológico 9% 500ml	UND	FARMACE	3	3,90	11,70
183	Sugador cirúrgico	CX	MAQUIRA	10	54,60	546,00
184	Sugador de saliva	UND	SSPLUS	120	8,56	1.027,20
185	Taça de borracha	UND	PREVEN	60	1,32	79,20
186	Tamborel	UND	PREVEN	4	17,20	68,80
187	Tesoura Iris reta	UND	COOPERFLEX	10	16,13	161,30
188	Tiras de lixa de metal para amalgama	UND	PREVEN	24	6,75	162,00
189	Tiras de lixa para resina	UND	PREVEN	24	7,60	182,40
190	Tiras de poliéster	UND	PREVEN	10	2,20	22,00
191	Touca sanfonada	UND	FARMATEX	40	26,55	1.062,00
192	Tricresol formalina	CX	BIODINAMICA	8	6,10	48,80
193	Vaselina	UND	RIOQUIMICA	3	3,12	9,36
TOTAL DO LOTE						99.874,92

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ Nº 01.722.296/0001-17						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amiodarona inj. 50MG 3ML	AMP	500	HIPOLABOR	2,10	1.050,00
2	Amplictil inj. 5Mg/ml Clorpromazina	AMP	500	UNIAO QUIMICA	1,45	725,00
3	Clonazepan comp. 2mg	COMP	500	E M S	0,07	35,00
4	Cloridrato de hidralazina 20mg	COMP	600	CRISTALIA	0,37	222,00
5	Cloridrato de prometazina 25mg comp	COMP	1.000	SANVAL	0,30	300,00
6	Cloridrato de prometazina 25mg 2ml	AMP	700	SANVAL	2,20	1.540,00
7	Diazepam 10mg Comprimidos	COMP	5.000	SANTISA	0,09	450,00
8	Diazepam 5mg Comprimidos	COMP	3.000	SANTISA	0,08	240,00
9	Diazepam 5mg/ml inj. x 2ml	AMP	1.000	SANTISA	0,82	820,00
10	Dolosal 50mg/ml inj. Amp x 2 ml (PETIDINA)	AMP	250	UNIAO QUIMICA	3,90	975,00
11	Dopamina inj. 5mg/ml	AMP	200	FARMACE	1,70	340,00
12	Fenitoina sodica 5% inj. x5ml	AMP	250	HIPOLABOR	3,40	850,00
13	Fenobarbital 200mg inj. Amp x 2ml	AMP	250	CRISTALIA	2,60	650,00
14	Flumazenil 0,1mg/ml	AMP	20	HIPOLABOR	11,40	228,00
15	Haloperidol gotas 20ml	UNID	100	UNIAO QUIMICA	4,90	490,00
16	Haloperidol inj. amp	AMP	500	UNIAO QUIMICA	2,40	1.200,00
17	Metopropolol 1mg amp	AMP	50	CRISTALIA	21,00	1.050,00
18	Midazolam inj. 1Mg	AMP	100	HIPOLABOR	15,00	1.500,00
19	Morfina 10mg x1ml	AMP	500	CRISTALIA	4,90	2.450,00

20	Nitropussiato inj. 50mg/ml (Nitroglicerina) 5ml	AMP	500	HYPOFARMA	16,00	8.000,00
21	Propofol 1mg amp 20ml	AMP	120	MIDFARMA	32,00	3.840,00
22	Tramal (tramadol) 50mg/ml inj.	AMP	120	TEUTO	1,45	174,00
23	Tylex (paracetamol) comp	COMP	600	BIOLAB	0,60	360,00
TOTAL DO LOTE						27.489,00

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ Nº 01.722.296/0001-17

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Absorvente hospitalar	UND	10	MAXCONFORT	0,37	3,70
2	Abaixador de língua, madeira, pct c/100 und	PCT	100	TALGE	4,36	436,00
3	Água desionizada 1L	UND	15	FORTSAN	10,86	162,90
4	Agulha Descartável 13x4,5 c/100	CX	50	SR	11,57	578,50
5	Agulha Descartável 20x5,5 c/100	CX	50	SR	11,57	578,50
6	Agulha Descartável 25x7 c/100	CX	50	SR	11,57	578,50
7	Agulha Descartável 25x8 c/100	CX	40	SR	11,57	462,80
8	Agulha Descartável 40x12 c/100	CX	5	SR	11,57	57,85
9	Agulha p/ acupuntura 0,25x40mm	CX	24.000	UNIQUMED	0,35	8.400,00
10	Álcool 70% emb. 1000ml	UND	300	JALLES	4,98	1.494,00
11	Álcool iodado 1% (IODOPOVIDONA PVPI)	UND	60	VICPHARMA	11,21	672,60
12	Algodão Hidrofilo pct de 500g	PCT	250	CREMER	9,35	2.337,50
13	Algodão Ortopédico 20cm 420g	UND	1	CREMER	7,65	7,65
14	Almotolia bico reto âmbar 250ml	UND	5	J PROLAB	2,76	13,80
15	Almotolia plástica transparente 500ML	UND	5	J PROLAB	3,20	16,00
16	Aparelho de pressão adulto	UND	30	PREMIUM	66,75	2.002,50
17	Aparelho de pressão infantil	UND	5	PREMIUM	66,75	333,75
18	Atadura de crepom 15x1,2m	UND	1.000	BIOTEXTIL	0,40	400,00
19	Atadura de crepom 20x1,2m	UND	600	BIOTEXTIL	0,53	318,00
20	Atadura gessada 30cmx3m	UND	100	CREMER	0,80	80,00
21	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	UND	100	BIOMASS	3,92	392,00
22	Bolsa p/ colost. drenável 19x64m	UND	10	VITALGOLD	9,17	91,70
23	Campo operatório 45cmx50cm	UND	5	AMERICAN	53,40	267,00
24	Cat gut cromado -0- c/ag	UND	500	SHALON	3,42	1.710,00
25	Cat gut cromado -1- c/ag	UND	500	SHALON	3,42	1.710,00
26	Cateter intravenoso 16g	UND	500	POLYMED	0,36	180,00
27	Cateter intravenoso 18g	UND	2.000	POLYMED	0,82	1.640,00
28	Cateter intravenoso 20g	UND	1.500	POLYMED	0,82	1.230,00
29	Cateter intravenoso 22g	UND	3.000	POLYMED	0,82	2.460,00

30	Cateter intravenoso 24g	UND	5.000	POLYMED	0,89	4.450,00
31	Cateter nasal para oxigênio tipo Oculos	UND	800	BIOBASE	0,93	744,00
32	Catgut Cromado 2-0 c/ag	UND	360	SHALON	3,38	1.216,80
33	Catgut Cromado 3-0 c/ag	UND	720	SHALON	3,38	2.433,60
34	Catgut Cromado 4-0 c/ag	UND	480	SHALON	3,38	1.622,40
35	Catgut Cromado 5-0 c/ag	UND	375	SHALON	1,07	401,25
36	Clorexidina alcoólico 1000ml	UND	5	VICPHARMA	9,08	45,40
37	Clorexidina degermante 1000ml	UND	6	VICPHARMA	14,24	85,44
38	Coletor de material perfuro cortante 20lts	UND	100	DESCARBOX	9,08	908,00
39	Coletor de urina sistema aberto tipo saco 2000ml cordão	UND	20	MEDK	0,45	9,00
40	Compressa Gaze 7,5x7,5	UND	2.000	BIOTEXTIL	8,10	16.200,00
41	Cord Clamp Esteril (Prendedor Umbilical)	UND	10	WILTEX	0,36	3,60
42	Equipo macrogotas simples	UND	4.000	GLOMED	1,07	4.280,00
43	Equipo microgotas	UND	2.000	BIOSANI	1,34	2.680,00
44	Equipo multi vias	UND	3.000	BIOSANI	0,84	2.520,00
45	Equipo para bomba de infusão	UND	20	LIFEMED	1,78	35,60
46	Equipo para infusão de sangue (hemoderivados)	UND	5	LABOR	3,87	19,35
47	Esparadrappo (micropore) 10x4,5	UND	20	MAXICOR	5,87	117,40
48	Esparadrappo 10x4,5	UND	600	PROCITEX	5,87	3.522,00
49	Estetoscópio	UND	2	ADVANTIVE	15,13	30,26
50	Eter Etilico 10ml	UND	300	VICPHARMA	16,02	4.806,00
51	Fio nylon 0- c/ag	UND	240	TECHNOFIO	1,16	278,40
52	Fio nylon 1- c/ag	UND	240	TECHNOFIO	1,16	278,40
53	Fio nylon 2- c/ag	UND	500	TECHNOFIO	1,16	580,00
54	Fio nylon 3-0 c/ag	UND	500	TECHNOFIO	1,16	580,00
55	Fio nylon 5-0 c/ag	UND	500	TECHNOFIO	1,16	580,00
56	Fita Adesiva p/Autoclave 19x50	UND	100	CIEX	3,52	352,00
57	Fralda geriátrica	UND	10	PLENA	1,25	12,50
58	Fralda infantil M	UND	10	BABY WILLY	0,45	4,50
59	Gel para ultrassom 5KG	UND	10	FORTSAN	24,03	240,30
60	Glutaraldeido 5L	UND	5	VICPHARMA	133,50	667,50
61	Kit Micronebulização adt Rosca	UND	5	FOYOMED	7,92	39,60
62	Kit Micronebulização inf Rosca	UND	10	FOYOMED	7,92	79,20
63	Lamina p/Bisturi n° 11 CX C/100	CX	10	BIOMASS	28,48	284,80
64	Lamina p/Bisturi n° 15 CX C/100	CX	10	BIOMASS	28,48	284,80
65	Lamina p/Bisturi n° 21 CX C/100	CX	10	BIOMASS	28,48	284,80
66	Lamina p/Bisturi n° 23 CX C/100	CX	10	BIOMASS	28,48	284,80

67	Lamina p/Bisturi nº 24 CX C/100	CX	20	BIOMASS	28,48	569,60
68	Luva cirúrgica Estérel 7,0	UND	300	SANRO	1,60	480,00
69	Luva cirúrgica Estérel 7,5	UND	350	SANRO	1,60	560,00
70	Luva cirúrgica Estérel 8,0	UND	200	SANRO	1,60	320,00
71	Luva cirúrgica Estérel 8,5	UND	100	SANRO	1,60	160,00
72	Luva p/procedimentos G cx/100	CX	200	NUGARD	81,88	16.376,00
73	Luva p/procedimentos M cx/100	CX	300	NUGARD	81,88	24.564,00
74	Luvas p/procedimentos P cx/100	CX	350	NUGARD	81,88	28.658,00
75	Mascara com elastico c/50	CX	200	DESCARBOX	17,80	3.560,00
76	Papel grau cirúrgico 10x100	UND	10	HARBO	42,72	427,20
77	Papel grau cirúrgico 15x100	UND	10	HARBO	64,08	640,80
78	Papel grau cirúrgico 30x100	UND	10	HARBO	124,60	1.246,00
79	Papel para ECG 80mmX30m	UND	30	MACHADO	35,60	1.068,00
80	Scalp n.19	UND	25	SAFER	0,22	5,50
81	Scalp n.21	UND	2.000	SAFER	0,22	440,00
82	Scalp n.23	UND	2.000	SAFER	0,22	440,00
83	Scalp n.25	UND	1.500	SAFER	0,22	330,00
84	Scalp n.27	UND	800	SAFER	0,22	176,00
85	Seringa Descartavel 10ml c/Agulha 25x7	UND	12.000	INJEX	0,45	5.400,00
86	Seringa Descartavel 1ml ins c/ agulha 13x3,8	UND	8.000	INJEX	0,40	3.200,00
87	Seringa Descartavel 20ml c/Agulha 25x7	UND	7.000	INJEX	0,67	4.690,00
88	Seringa Descartavel 3ml c/Agulha 25x7	UND	10.000	INJEX	0,29	2.900,00
89	Seringa Descartavel 5ml c/Agulha 25x7	UND	10.000	INJEX	0,30	3.000,00
90	Solução aquosa de iodopovidona a 10%	UND	15	FARMAX	19,58	293,70
91	Solução degermante de iodopovidona a 10%	UND	25	FARMAX	20,47	511,75
92	Sonda asp. Traq. Nº 06	UND	1.000	BIOBASE	0,50	500,00
93	Sonda asp. Traq. Nº 08	UND	1.000	BIOBASE	0,51	510,00
94	Sonda asp. Traq. Nº 10	UND	1.000	BIOBASE	0,52	520,00
95	Sonda asp. Traq. Nº 12	UND	1.000	BIOBASE	0,53	530,00
96	Sonda endotraqueal para entubação nº 3 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40
97	Sonda endotraqueal para entubação nº 4 c/ balão	UND	20	WELL LEAD	4,54	90,80
98	Sonda endotraqueal para entubação nº 5 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40
99	Sonda endotraqueal para entubação nº 6 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40
100	Sonda endotraqueal para entubação nº 7 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40
101	Sonda endotraqueal para entubação nº 7,5 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40
102	Sonda endotraqueal para entubação nº 8 c/ balão	UND	10	WELL LEAD	4,54	45,40

103	Sonda Estom/nasog.longa n° 10	UND	1.000	BIOBASE	0,53	530,00
104	Sonda Estom/nasog.longa n° 16	UND	1.000	BIOBASE	0,53	530,00
105	Sonda Estom/nasog.longa n° 18	UND	1.000	BIOBASE	0,53	530,00
106	Sonda Estom/nasog.longa n° 20	UND	1.500	BIOBASE	0,53	795,00
107	Sonda Estom/Nasog. Curta n° 10	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
108	Sonda Estom/Nasog. Curta n° 14	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
109	Sonda Estom/Nasog. Longa n° 06	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
110	Sonda Estom/Nasog. Longa n° 08	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
111	Sonda Estom/nasog.curta n° 06	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
112	Sonda Estom/nasog.curta n° 08	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
113	Sonda Estom/nasog.curta n° 16	UND	500	BIOBASE	0,53	265,00
114	Sonda Foley n° 14 c/Balão 2vias	UND	1.000	WELL LEAD	3,20	3.200,00
115	Sonda Foley n° 16 c/Balão 2vias	UND	1.000	WELL LEAD	3,20	3.200,00
116	Sonda Foley n° 18 c/Balão 2 vias	UND	1.500	WELL LEAD	3,20	4.800,00
117	Sonda Foley n° 20 c/Balão 2 vias	UND	1.500	WELL LEAD	3,20	4.800,00
118	Sonda Foley n° 22 c/Balão 2 vias	UND	1.000	WELL LEAD	3,20	3.200,00
119	Sonda naso/enteral com fio guia N° 12	UND	1.000	SOLUMED	8,54	8.540,00
120	Sonda uretral n° 06	UND	2.000	BIOBASE	0,53	1.060,00
121	Sonda uretral n° 08	UND	2.000	BIOBASE	0,53	1.060,00
122	Sonda uretral n° 10	UND	2.000	BIOBASE	0,53	1.060,00
123	Sonda uretral n° 12	UND	5.000	BIOBASE	0,53	2.650,00
124	Sonda uretral n° 14	UND	2.000	BIOBASE	0,53	1.060,00
125	Sonda uretral n° 16	UND	2.000	BIOBASE	0,53	1.060,00
126	Sonda uretral n° 18	UND	2.000	BIOBASE	0,57	1.140,00
127	Sonda uretral n° 20	UND	2.000	BIOBASE	0,57	1.140,00
128	Termometro Clínico Prismático	UND	100	G-TECH	13,35	1.335,00
129	Touca (Turbante) Hosp. Branca Elast. Pac. c/100	PCT	20	ANADONA	15,13	302,60
130	Tubo de latex n° 200 c/15cm	UND	2.000	SEROFLEX	24,92	49.840,00
131	Tubo de latex n° 204 c/15cm	UND	1.000	SEROFLEX	57,85	57.850,00
132	Tubo de silicone n° 200 c/15m	UND	1.000	SEROFLEX	66,75	66.750,00
133	Tubo de silicone n° 204 c/15m	UND	3.000	SEROFLEX	87,86	263.580,00
134	Vaselina liquida 5000ml	UND	10	VICPHARMA	11,57	115,70
TOTAL DO LOTE						664.000,00
PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ N° 01.722.296/0001-17						
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Diazepam inj. 5mg 2ml	AMPAA	150	SANTISA	0,80	120,00
2	Dolosal 50mg/ml 2ml	AMPAA	125	UNIAO QUIMICA	4,00	500,00

3	Dopamina inj. 5mg/ml	AMPAA	500	FARMACE	2,10	1.050,00
4	Fenitoína 100mg comp	COMP	300	TEUTO	0,20	60,00
5	Fenitoína 5% inj. 50mgx5ml	AMPAA	1.000	TEUTO	3,30	3.300,00
6	Fenobarbital comp 200mg comp	COMP	150	CRISTALIA	0,25	37,50
7	Fenobarbital inj. 100mg amp	AMPAA	250	CRISTALIA	2,70	675,00
8	Haloperidol inj. 1ml amp	AMPAA	500	UNIAO QUIMICA	2,46	1.230,00
TOTAL DO LOTE						6.972,50

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ Nº 01.722.296/0001-17

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Coletor de urina sistema aberto tipo saco 2000ml cordão	UND	500	MEDK	0,60	300,00
2	Cateter foley de latex nº 22	UND	30	WELL LEAD	3,60	108,00
4	Solução de glicerina a 12%	UND	12	FARMAGE	6,50	78,00
5	Sonda uretral nº 12	UND	3.000	BIOBASE	0,60	1.800,00
TOTAL DO LOTE						2.286,00

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Penaforte-CE, 13 de Maio de 2021.

Ana Patrícia Taveira Carvalho
Ana Patrícia Taveira Carvalho
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde